
   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

      ANO XIV – N°695– Major Sales-RN, quinta-feira, 25 de janeiro de 2018                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 

1 
 

   

 
 

 

 
 

 

 
 

PODER EXECUTIVO 
 

THALES ANDRE FERNANDES – Prefeito Municipal 

 

 

 

EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE MAJOR SALES – RN 

JORNALISTA RESPONSÁVEL – JOSÉ ERONILDES PINTO – DRT 1161 

 

 

MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO 

Poder Executivo 
 

 

 

Decreto no 068, de 24 de janeiro de 2018.                                                                                                                                                                PG 02                                                                                                                     

Decreto no 69, de 24 de janeiro de 2018                                                                                                                                                                                  PG  02  

RESULTADO PROCCESSO SELETIVO SMS                                                                                                                                                                       PG  03     

                                                             



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

      ANO XIV – N°695– Major Sales-RN, quinta-feira, 25 de janeiro de 2018                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 

2 
 

  GABINETE DO PREFEITO GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
 

Decreto no 068, de 24 de janeiro de 2018. 

 Desclassifica   candidato    de 
Concurso Público e dá outras providências. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Major 

Sales, estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições legais, 

 Considerando as disposições 

contidas no Edital Normativo de Concurso 

Público no 001/2017-PMMS/RN e suas 

Retificações, realizado aos 23 de julho de 

2017, para preenchimento de vagas no 

Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura 

Municipal; 

 Considerando as disposições da 

Lei Orgânica Municipal, etc.; 

 Considerando que o candidato 

abaixo qualificado deixou de apresentar 

documento disposto na Lei Federal no 

11.350/2006; 

 Considerando o princípio da 

ordem e da disciplina, 

 D E C R E T A: 

 Art. 1o   A imediata 

desclassificado do  candidato IVANILDO 

CÂMARA DA SILVA, inscrição de no 

0401001, do cargo de Agente Comunitário de 

Saúde, portador do RG no 3209330-SSP/RN. 

 Parágrafo Único. A referida 

desclassificação se dá em consequência da 

falta insanável com relação as disposições do 

inciso I, do Art. 6o, da Lei Federal de no 

11.350, de 5 de outubro de 2006, assim como 

do Edital Normativo de Concurso Público no 

001/2017-PMMS/RN.  

 Art. 2o   Que seja providenciada a 

imediata convocação do candidato seguinte, 

obedecido a ordem subsequente de aprovados.    

 Art. 3o    Este Decreto entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 Art. 4o    Revogam-se as 

disposições em contrário 

  Pref. Mun. de Major Sales/RN. 

Gabinete do Prefeito, aos 24 de janeiro de 

2018. 

THALES ANDRE FERNANDES 

PREFEITO MUNICIPAL 
      

 

 
 

Decreto no 69, de 24 de janeiro de 2018. 

Desclassifica   candidato    de  Concurso 

Público e dá outras providências. 

 O Prefeito Municipal de Major 

Sales, estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições legais, 

 Considerando as disposições 

contidas no Edital Normativo de Concurso 

Público no 001/2017-PMMS/RN e suas 

Retificações, realizado aos 23 de julho de 

2017, para preenchi-mento de vagas no 

Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura 

Municipal; 

 Considerando as disposições da 

Lei Orgânica Municipal, etc.; 

 Considerando que o candidato 

abaixo qualificado deixou de se apresentar 

mediante convocação formal; 

 Considerando o princípio da 

ordem e da disciplina, 

 D E C R E T A: 

 Art. 1o   A imediata 

desclassificado do candidato JUVINO 

JANMESON BATISTA DE LIMA, 

inscrição de no 0605016, do cargo de 

Odontólogo ESF, portador do RG no 2454972 

-SSP/RN. 

 Parágrafo Único. A referida 

desclassificação se dá em consequência da 

não apresentação do candidato em tempo 

hábil, conforme convocação efetuada pelo 

Edital de Convocação de no 001/2017-GPMS, 

publicado aos 21 de Dezembro de 2017; 

Ofício Circular de no 002/2018, datado de 21 

de dezembro de 2017 e AR no DY 15256991 

2 BR, ciente em 3 de janeiro de 2018, 

caracterizada como falta insanável com 

relação as disposições do Edital Normativo de 

Concurso Público no 001/2017-PMMS/RN.  

 Art. 2o  Que seja providenciada a 

imediata convocação do candidato seguinte, 

obede-cido a ordem subsequente de 

aprovados.    

 Art. 3o   Este Decreto entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 Art. 4o   Revogam-se as 

disposições em contrário. 

  Pref. Mun. de Major Sales/RN. 

Gabinete do Prefeito, 

aos 24 de janeiro de 2018.  



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

      ANO XIV – N°695– Major Sales-RN, quinta-feira, 25 de janeiro de 2018                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 

1 
 

  
SEC MUL DE SAÚDE 

 

 

 

 
 
A COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018, do Município 

de Major Sales, Estado do Rio Grande do Norte, criada pelo Decreto Municipal no 065/2018, de , do Exmo. Prefeito 
Municipal, constituída e designada através da Portaria no 001/20l8, de 11 de janeiro de 20l8, da Ilma. Secretária 
Municipal de Saúde, por delegação do Chefe do Poder Executivo Municipal, através do Decreto supra citado, 
mediante as condições estipuladas neste Edital, seu anexo e demais disposições legais aplicáveis, torna público a o 
resultado inicial da análise da Prova de Títulos, em conformidade com o disposto no itens 8, subitens 8.1, 8.2, 8.3, 9, 
subitens 9.1, 9.2, 9.2,1, 9.2.2, 9.2.2.1, 9.2.2.2 e 9.2.2.3. do Edital N° 001/2018, do Processo Seletivo Simplificado, 
nos seguintes termos: 
 
Art. 1º - Publica a relação dos candidatos aprovados e classificados na Seleção Pública, constantes no ANEXO I deste 
Edital, de acordo com o disposto no item 1, subitem 1.2, 1.2.2. 
 
 

Prefeitura Municipal de Major Sales/RN, 23 de janeiro de 2018. 
 
 

MARIA NEUMAN DE AZEVEDO 
Membro 

 
ANTONIO NETO DA SILVA 

Membro 
 

FRANCISCO EVALDO DA SILVA 
Presidente da CEPSP 

 

ANEXO I 
 

Secretaria Municipal de Saúde 

CÓDIGO/CARGO: Técnico de Enfermagem 
DOC. IDENT. NOME DO CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

RG 2.005.613 WELIA MARIA FERNANDES DA SILVA 100 1º 
RG 2.400.787 MARIA AURELIA DE FREITAS ALMEIDA 100 2º 
RG 1.930.868 AIDA MARIA DA COSTA 100 3º 

RG: 1.474.760 MARIA ALDENIR NAZÁRIO FERNANDES 81 4º 

RG: 3.208.525 JOSÉ RANIELE DA SILVA CRUZ 79 5º 

RG: 2.167.948 DANIELE DE FREITAS SILVA FERNANDES 75 6º 

RG: 2.218.504 MARIA DO SOCORRO DANTAS NUNES 73 7º 

RG: 1.484.016 ANTONIA MORAIS DE LUMA 70 8º 

RG: 3.226.933 JOSÉ AMÉRICO SOBRINHO 60 9º 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         

      ANO XIV – N°695– Major Sales-RN, quinta-feira, 25 de janeiro de 2018                       
www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 

 

2 
 

  RG: 615.058 FRANCISCO EDILÂNDIO DE ANDRADE 60 10 

RG: 1.055.385 MARIA MANIÇOBA DE SANTANA 60 11º 

RG: 2.341.999 ADRIANA AURELIANO MOURA E SILVA 40 REPROVADA 

RG: 2.441.137 GISLAINE GELÇA DA SILVA MUNIZ 40 REPROVADA 

RG: 3.266.911 ALICE VIEIRA DE SOUZA 11 REPROVADA 

RG: 3.266.007 LUANA FONTES DA COSTA 04 REPROVADA 

CÓDIGO/CARGO: Profissional de Eduação Física 
DOC. IDENT. NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 

RG: 3.289.745 ANTONIA LUZEÂNGELLA OLIVEIRA FERNANDES 100 1º 

RG: 1.694.822 FRANCISCO EVANDRO LOPES CAVALCANTE 100 2º 

RG: 2.330.167 PAULO DA SILVA FERREIRA AMORIM 100 3º 

RG: 2.667.769 ANTONIO JOSÉ DA ROCHA LIMÃO 96 4º 

RG: 2.796.316 WILDEJANE MAIA DE FIGUEIREDO 93 5º 

RG: 2.795.274 MARIA NATALLY SILVEIRA FERREIRA 83 6º 

RG: 3.263.300 GIRLEIDE ABILIA FONSECA CAMPOS 80 7º 

CÓDIGO/CARGO: Médico Clínico Geral - Generalista 
DOC. IDENT NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO 

RG 3.265.500 GILVAN MOREIRA DUARTE JUNIOR 68 1º 

 

 


